
Taxis - Decreto 29/02

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  T8 
   Taxis

  

  

   DECRETO  29/02

  

   TIGRE, 28 de enero de 2002.-

  

   VISTO:

  

   Que el inciso 2.3.6. del artículo 2º de las Ordenanza 1745/95 estableció una parada de taxis
en Muelle Internacional, con capacidad para tres (3) plazas (atendido con coches estación
Tigre), y en el inciso 2.3.11., se establece que el Departamento Ejecutivo determinará el lugar
exacto de emplazamiento de las paradas, el estacionamiento y los refugios, y,

  

   CONSIDERANDO:

  

   Que este Departamento Ejecutivo comparte en un todo la propuesta de lugar exacto de
parada propuesto a fs. 12 por la Dirección General de Tránsito.

  

   Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus atribuciones

  

   D E C R E T A

  

 1 / 2



Taxis - Decreto 29/02

    

  

   ARTICULO_1.- Determínase como lugar exacto de emplazamiento de la parada de servicio
de taxis creada por el inciso 2.3.6. del artículo 2º de las Ordenanza 1745/95, en Muelle
Internacional, con capacidad para tres (3) plazas (atendido con coches estación Tigre), en calle
Lavalle entre Ricardo Fernández y Madero, 14 metros frente al número domiciliario 499 hacia
calle Madero.-

  

   ARTICULO 2.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.

  

   ARTICULO_3.- Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese. Notifíquese y verifíquese
su cumplimiento por la Dirección General de Tránsito. Por la Subsecretaría Coordinadora de
Planta Urbana y Delegaciones Municipales de  Rincón de Milberg, Troncos del Talar,
Benavidez, Dique Luján e Islas, procédase a la señalización “Reservado Taxis”.

  

    

  

   
   Firmado: Ricardo Ubieto, Intendente. Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.
     Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho
General y Digesto
   DECRETO N° 29/02
   
    

  

 2 / 2


